同济大学人事处
同济人内〔2017〕8号

关于开展教职工2017年度考核工作的通知
各单位：
根据《同济大学年度考核工作暂行办法》（同人事〔2013〕61号）有关文件精神，现将全校在编教职工2017年度考核工作的有关事宜通知如下：
1.考核时间段为：2017年1月1日至2017年12月31日
2.2017年教职工年度考核表按岗位类别及系列分为专业技术类（含教师、教辅、思政系列）、管理类、工勤技能类五种表格，教职工均须在12月20日前采用学校“统一身份认证系统”的帐号/密码，通过人事处网站登陆人事管理信息系统，按类分别填写年度工作考核表，对本人年度思想政治和师德师风表现以及工作业绩进行总结，专技类岗位人员请核对并补充考核表相关信息，其他类别人员根据要求填写相关内容，并打印纸质版。考核表的“本人承诺”栏必须由本人用黑色水笔签名。
3.各单位应在12月31日前评议并审核教职员工年度工作业绩总量，从德、能、勤、绩四个方面综合考核，经院系党政联席会议、部（处）务会研究，确定综合考核等级并填写综合评语，形成单位考核意见。
4.各单位将考核结果在本单位公示五个工作日后，在2018年1月10日前，通过人事管理信息系统提交本单位教职工的考核结果，并将教职工年度考核表交至人事处人事综合科。考核结果将作为增资和津贴发放的重要依据，教职工年度考核表必须由单位负责人签名并加盖公章。
5.涉密人员按照其岗位职责及保密工作相关规定，严格进行考核，考核结论纳入综合考核结果。
6.各单位对不参加考核、考核不合格人员进行说明，并提出处理意见，形成考核工作报告上报人事处。
7.教职工年度考核表由人事处负责存入个人档案。
附件：2017年度考核工作说明
                          同济大学人事处
                         2017年11月20日
附件
2017年度考核工作说明
一、考核范围
2017年12月我校全体在编教职工。有临时工作岗位，人事关系挂靠人才服务中心管理的人员应参加岗位所在单位考核。但有下列情况之一的人员不参加考核：
1．进校工作未满半年；
2．本年度病假、长产假累计超过半年或事假累计超过30天；
3．待岗、待退休超过半年；
4．接受立案审查尚未结案的教职工，暂不参加年度考核，立案审查后如无问题，可由所在单位予以补考核并确认等次；
5．特殊人员，如现有医疗条件难以治愈的严重疾病或精神疾病患者可不参加考核。
二、考核办法
1．年度考核等级分为优秀、合格、不合格。单位优秀比例为实际参加考核人数的10%，实际参加考核人数不足5人的单位须隔年申报优秀名额；
2．对受记过及以上行政纪律处分的教职工，当年年度考核等级为不合格；
3．所在单位思想政治与师德师风考核小组参照《同济大学教职工思想政治和师德师风考核办法（试行）》，评定教职员工年度思想政治及师德师风考核等级，不合格者，年度考核不合格，实行“一票否决制”；
4．校内调动的教职工由调入单位上报考核结果；
5．各单位应做好考核后的沟通和反馈工作，告知考核对象考核结果。对考核不合格人员，应以书面、电子邮件或其它形式告知本人，并留存有关材料；
6．年度考核内容不应涉及保密内容；
7．无正当理由不参加年度考核者，视为不合格。
三、考核结果的审定
1．各单位考核小组在听取群众意见的基础上，根据被考核人平时工作情况及个人总结，并结合思想政治与师德师风考核结果，审核并确定考核等次，并将考核结果通知本人；
2．被考核人对考核结果有异议，可在五个工作日内向所在单位考核小组书面申请复议，单位应在十个工作日内将复议意见反馈被考核者。被考核者如对复议意见不服，可在五个工作日内向学校人事争议调解委员会（秘书处设在工会）提出申诉。
	人事处                               2017年11月23日印发

— 4 —

— 1 —